

PASTA PARA PEINADO FIJACIÓN SUAVE

Pasta para peinado.

Efecto mate.

*Glicerina
vegetal* →

Azúcar →



← *Aceite esencial
de pimienta de Timut*

← *Aceite de jojoba*

Consejos de utilización




Ninguno.

Propiedades

Otorga volumen y resistencia a tus peinados, sin efecto brillante. Formulada a base de azúcar, posee un ligero aroma a cítricos.

Ficha pedagógica

DESIGNACIÓN	EVALUACIÓN INCI*	ORIGEN	FUNCIÓN
Aqua	😊😊😊	Mineral	Disolvente.
Sucrose (Azúcar)	😊😊😊	Vegetal	Fija el cabello con respeto.
Glyceryl stearate	😊😊😊	Vegetal	Emulsionante. Torna cremosa la mascarilla. Otorga suavidad y flexibilidad al cabello.
Caprylyl/Capryl Glucoside	😊😊😊	Caprylyl/Capryl Glucoside	Tensioactivo no-iónico. Emulsionante.
Glycerin	😊😊😊	Vegetal	Hidratante, otorga flexibilidad, suavidad y brillo al cabello. Aporta volumen y facilita el peinado.
Dicaprylyl carbonate	😊😊	Vegetal	Humectante.
Simmondsia chinensis seed oil** (Aceite de jojoba)	😊😊😊	Vegetal	Nutritivo, devuelve la vitalidad a los cabellos secos y quebradizos. Filtro UV natural de protección 5.
Sodium stearyl glutamate	😊😊😊	Vegetal	Emulsionante. Torna cremosa la mascarilla. Otorga suavidad y flexibilidad al cabello.
Benzyl alcohol	😊😊	Sintético	Conservante.
Acacia senegal gum (Goma de acacia)	😊😊😊	Vegetal	Espesante.
Citric acid	😊😊😊	Biotecnología	Regulador de pH.
Xanthan gum	😊😊😊	Vegetal	Espesante.
Zanthoxylum alatum fruit extract** (Aceite esencial de pimienta de timut)	😊😊😊	Végétale	Perfume.
Sodium benzoate	😊😊	Sintético	Conservante.
Dehydroacetic acid	😊😊😊	Sintético	Conservante.
Caprylic alcohol	😊😊😊	Vegetal	Tensioactivo no-iónico. Emulsionante.

DESIGNACIÓN	EVALUACIÓN INCI*	ORIGEN	FUNCIÓN
Potassium sorbate (Sorbato de potasio)		Sintético	Conservante.
Decyl alcohol		Vegetal	Tensioactivo no-iónico. Emulsionante.
Glucosa		Vegetal	Humectante.
Linalool***		Vegetal	Sustancia aromática proveniente de aceites esenciales.
Limonene***		Vegetal	Sustancia aromática proveniente de aceites esenciales.
Tocopherol		Sintético	Antioxidante.

* Fuentes: CosIng (Cosmetic Ingredient Database), L'Observatoire des Cosmétiques, La Vérite sur les Cosmétiques, Le Flacon, Que Choisir, EWG Skin Deep

** Ingredientes provenientes de la agricultura biológica

*** Alérgenos naturalmente presentes en ciertos aceites esenciales. Uso contraindicado: embarazo, lactancia, niños menores de 6 años, personas alérgicas, epilépticos.